

**Til:** Statnett v/Pia Roll

**Fra:** Ole Børge Yttredal

**Kopi:**

**Dato:** 18. april 2024

**Sak:** Høring om vilkår for nytt mFRR og mFRR-D

---

*Det vises til Statnetts publisering 1. mars 2024 av forslag til endret metode om vilkår for leverandører av balansetjenester og vilkår for balanseansvarlige, i samsvar med artikkel 18 nr. 1 i kommisjonsforordning (EU) 2017/2195 om fastsettelse av retningslinjer for balansering av elektrisk kraft.*

Norsk Industri representerer ulike bedrifter innenfor den kraftintensive industrien i Norge. Denne industrien har et betydelig kraftuttak i Norge og bidrar med en vesentlig klimavennlig produksjon av ulike industriprodukter basert på fornybar kraftproduksjon. Industribedriftene representerer også en betydelig ressurs inn mot Statnetts fleksibilitetsmarkeder, noe som bidrar positivt til å sikre forsyningssikkerheten i Norge og bidrar til lavere systemdriftkostnader i det norske kraftsystemet. Det er derfor viktig at denne reserven opprettholdes gjennom tilfredsstillende betalingsystemer og markedsdesign som sikrer at industrien også framover bidrar med slike tjenester i lys av et økende behov. Norsk Industri vil understreke at levering av reserver fra våre medlemmer, ikke er en del av kjernevirksomheten for disse. Norsk Industri oversender med dette sine merknader til nevnte høringsforslag, se spesifikke merknader nedenfor.

Norsk Industri er positiv til at Statnett etablerer et eget norsk balansemarked (mFRR-D), for fortsatt å kunne dra nytte av den reservekapasitet i systemet som i dag besittes av norske industribedrifter. Statnett fremhever stort behov for denne typen reserver framover, og kanskje spesielt dersom utveksling av reserver mellom TSO-ene kun skal skje unntaksvis. Norsk Industri er likevel bekymret for lønnsomheten ved å delta i dette markedet i forhold til dagens mFRR CM og mFRR (RK) marked, som igjen kan påvirke våre medlemmers interesse i å delta. Deltakelse i slike markeder må være lønnsomt over tid, og forutsigbarhet er et viktig kriterium for våre industribedrifter. Den nevnte bekymring er blant annet basert på:

1. Reguleringsressurser vil aktiveres sjeldent
2. Prissettingen er basert på budpris (pay-as-bid) i både kapasitets- og aktiveringsmarkedet
3. Vesentlig merarbeid for markedsdeltagelse
4. Vesentlig kostnad for å kunne delta
5. Høye satser på avkortning ved uforutsette hendelser som det er en del av hos oss

Pay-As-Bid vs. marginalpris (mFRR-D): Norsk Industri er uenig i valgt prinsipp. Teori og empiri viser at marginalprising er mest effektivt, og man unngår spekulativ budgivning. Med pay-as-bid forsvinner oppsiden, og det er fare for at bud blir dyrere. Mulig likviditeten i markedet blir bedre enn det Statnett tar høyde for, da det kan synes som flere aktører ikke oppfyller kravene i mFRR. Det kan videre være en risiko for at Statnett vil kunne motta færre bud fra aktørene, og ha større utfordringer knyttet til å sikre seg ressurser, med foreslått prinsipp for pricing. Hvis pay-as-bid likevel velges, bør dette re-vurderes på årlig basis basert på reelle erfaringer med markedet. Det er for øvrig viktig med transparens rundt budvolum (og evt. marginalpris) innenfor hvert budområde.

Avkortning (mFRR-D): Jf. forslag til endret metode artikkel 85 pkt. 1, jf. artikkel 57 pkt. 3, vil bud som ikke kan aktiveres medføre at Statnett vil avkorte betalingen. Dersom bud i aktiveringsmarkedet er basert på tilslag i kapasitetsmarkedet, foreslår Statnett at betalingen avkortes med andel av volum ikke levert, multiplisert med kapasitetsbetaling for de fire siste ukene per feilslåtte aktivering. Dette kan tilsvare ca. hele kapasitetsprisen, når varighet for kapasitetsbud er ned mot én måned. Norsk Industri har forståelse for Statnetts behov for å tydeliggjøre viktigheten av pålitelige reserver, at det derfor kan være behov for et incentiv. Norsk Industri mener imidlertid det er en meget streng avkortning som er foreslått, og at det bør være tilstrekkelig incentiv dersom man multipliserer med *den siste uken* per feilslått aktivering. Norsk Industri ber Statnett endre dette. Jf. forslag til endret metode artikkel 57 pkt. 1, bokstav a, skal evt. avvik multipliseres med faktor lik 1, dersom leverandør av balansetjenester med forbruk melder avvik senest 2 dager i forkant. Norsk Industri støtter dette forslaget.